
Plantafstanden

HZPC stelt zich niet aansprakelijk voor eventuele schadelijke gevolgen die kunnen ontstaan bij het gebruikmaken van de gegevens.

Vroege rijptijd met een vroege knolzetting

Erg mooie heldere schil

Regelmatige sortering en knolvorm

Mooi gele vleeskleur

Goede bewaarbaarheid

35/55                                 38.000         35         29

Algemeen Teeltadvies Consumptieteelt

                                                              Rijafstand
Maat                             Knollen/ha    75 cm   90 cm

Bemesting

Pas de bemesting aan op basis van de resultaten
van de bodemanalyse.
N-gift: 110% vergeleken met andere vroege rassen.
Fosfaat (P) en Kalium (K) : volgens standaard
advies.
Zorg ervoor dat het gewas vitaal blijft.

Landbouwkundige eigenschappen

Rijptijd
Kiemrust
Opbrengst rijp
Grofheid
Knolvorm
Knolaantal
Schilkleur
Vleeskleur na koken
Kooktype
Droge stof/Zetmeel %
OWG/Soortelijk gewicht
Blauwgevoeligheid
Sencor gevoeligheid
Onderzeeërvorming

Zeer vroeg
Gemiddeld
Goed
Fijn
Ovaal / Lang-ovaal
12-14
Geel
Geel
A - Vastkokend
18,1% / 12,3%
327 / 1,069
Niet gevoelig

ANUSCHKA X HZD 99-1007

83
60
96
73

4
55
84
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Markt: 35-55 mm.

Plantdiepte: standaard, maaivelddiepte.

www.hzpc.com

SUNNY

Resistenties

Ro1/4
Ro2/3

Pa2
Pa3

Aardappelmoeheid
F1
F2

F18

 Wratziekte
9
5

1

* HZPC eigen meting / Geen officiële meting

*
*

Phytophthora loof
Phytophthora knol
Alternaria
Schurft
Poederschurft
Kringerigheid
Y-virus
Yntn-virus knoltolerantie

47
55
52
61
58
96
36
99

Schil- en vleeskleur Kooktype Rijptijd

5F6 *Ro5 1*



Voorbehandeling en poten

Teelt

Loofdoding en oogst

HZPC stelt zich niet aansprakelijk voor eventuele schadelijke gevolgen die kunnen ontstaan bij het gebruikmaken van de gegevens.

Algemeen Teeltadvies Consumptieteelt

SUNNY heeft een gemiddelde kiemrust.
Knolbehandeling wordt aanbevolen om Rhizoctonia en Zilverschurft en andere grondgebonden
ziektes die de schilkwaliteit aantasten, tegen te gaan.
De beste kwaliteit wordt gerealiseerd op vruchtbare en lichte grondsoorten.
Zorg voor een goede bodemstructuur
Voorkiemen is niet nodig, SUNNY kan worden geplant in het witte puntjes stadium.
Irrigatie wordt geadviseerd

De opkomst is gelijkmatig, met een goede loofontwikkeling.
Matig dekkend gewas.
SUNNY is gevoelig voor metribuzin, kan alleen voor opkomst gespoten worden.
Beregening wordt geadviseerd om het risico op doorwas te verminderen. Start irrigatie voordat de
planten een hoogte van 10cm bereiken en behoud een optimale bodemvochtigheid gedurende het
groeiseizoen.
Gebruik producten die effect hebben op Alternaria solani en alternata.
Preventieve behandeling tegen Phytophthora wordt geadviseerd.

SUNNY heeft een dunne huid, maar is wel snel huidvast.
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Bewaring

SUNNY is een vroeg ras. De afzet vindt meestal binnen 5 maanden na de oogst plaats.
Wondhelingsperiode in acht nemen.
Bewaartemperatuur: 4 °C.
Een stabiele temperatuur tijdens de bewaring, voorkomt de uitbreiding van zilverschurft.

www.hzpc.com

ANUSCHKA X HZD 99-1007
SUNNY


